
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 7. marts 2023 på Afdeling for 
Blodsygdomme - Rigshospitalet. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på afdeling for Blodsygdomme på Rigshospitalet. 
Afdelingen fusionerede 1 år før besøget og det er første gang der er inspektorbesøg i 
den nuværende konstellation. Det er en stor afdeling med både regional og landsdels 
funktion. Der uddannes læger i introduktions og hoveduddannelsesstillinger i specia-
let hæmatologi. Der er ifølge selvevalueringen 8 introduktionslæger og 9 hovedud-
dannelseslæger.  
 
Selvevalueringen er udarbejdet af et passende udvalg af læger fra de forskellige 
vagtlag.  
Afdelingens temascoring fordeler sig med 8 tilstrækkelige temaer, 7 særdeles gode 
og et enkelt utilstrækkeligt nemlig kommunikator. Inspektorerne er overvejende eni-
ge i temascoringen de scorer dog uddannelsesprogram tilstrækkelig mod afdelingen 
særdeles god, og kommunikator som tilstrækkelig mod afdelingen utilstrækkelig. 
Begge ændringer er velbegrundede i rapporten.  
 
I besøget deltog uddannelseslæger på forskellige niveauer, speciallæger, afdelings-
ledelse og repræsentanter for hospitalsledelsen, samt andre relevante faggrupper.  
 
Inspektorerne beskriver et veltilrettelagt besøg på en afdeling der har en høj standard 
for uddannelse. De beskriver dog samtidig en travl afdeling hvor sygeplejerskeman-
gel og deraf følgende mangel på sengepladser giver logistiske udfordringer som kan 
være begrænsende for det faglige arbejde og dermed uddannelsen særligt i vagten.  
 
Inspektorerne fremhæver af særlige initiativer masterclasses til godkendelse af kom-
petencer, som i det sidste halve år har været afholdt for såvel I-læger som HU-læger.  
 
Der er 2 yngre læger i vagt samtidig hvilket øger muligheden for sparring og giver et 
trygt læringsmiljø. Samtidig beskrives en afdeling hvor læring og kompetencevurde-
ring er i fokus.   
 
Inspektorerne påpeger flere mindre udfordringer for uddannelsesmiljøet som også 
afspejles i nedenstående indsatsområder.  
 
Seneste inspektorbesøg var i 2018 og indsatsområderne fra dette besøg er alle op-
fyldt.  
 
Under besøget har afdelingen og Inspektorerne aftalt følgende indsatsområder:  
1. Kommunikation 
2. Opdatere I lægers uddannelsesprogram  
3. Sparring for vejledere 
4. Debriefing efter vagt 
Alle indsatsområder er i rapporten beskrevet med forslag til handlinger der kan 
hjælpe til at opfylde indsatsen.  
  



 Side 2 

Inspektorerne opstiller en række indsatsområder, som vi er enige i og som vi finder 
vil optimere afdelingens allerede gode uddannelsespotentiale. 
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om 4 år 
i foråret 2027 eller snarest muligt derefter.   


